
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1485  del  04/07/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore REALI RICCARDO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento IALONGO VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore SEGR. GEN.LE VICARIO V. IALONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Revoca delle procedure dell'Avviso pubblico per un'indagine di mercato funzionale per la realizzazione dell'evento culturale
denominato "Lazio Terra di Cinema", approvato con determinazione 4 giugno 2024, n. A00418.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00544 05/07/2024

 



Revoca delle procedure dell’Avviso pubblico per un’indagine di mercato funzionale per la 

realizzazione dell’evento culturale denominato “Lazio Terra di Cinema”, approvato con 

determinazione 4 giugno 2024, n. A00418. 

 

I L   SEGRETARIO GENERALE 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, 

in particolare, l’articolo 24;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”) e successive 

modifiche;  

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche;  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 27 gennaio 2022, n. 10 concernente: 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento 

di organizzazione. Proposta”; 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (“Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138”) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 28 febbraio 2022, n. 20, concernente: “Ing. 

Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. 26, concernente la cessazione 

dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio con conferimento delle 

funzioni vicarie all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale 4 giugno 2024, n. A00418, con la quale si è 

provveduto, tra l’altro: 

- ad avviare una procedura per l’affidamento diretto, sul sistema telematico acquisti della Regione 

Lazio – S.TEL.LA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice, per la realizzazione 

dell’evento culturale denominato “Lazio Terra di Cinema” da svolgersi presso il Parco della Pace 

presso la sede del Consiglio regionale del Lazio; 

- a far precedere la procedura, di cui al precedente paragrafo, da un’indagine esplorativa diretta 

all’acquisizione di una manifestazione di interesse da parte degli operatori interessati, sulla base 

della documentazione approvata ed allegata al provvedimento e, precisamente: 

 Allegato A (Avviso pubblico per un’indagine di mercato funzionale per la realizzazione 

dell’evento culturale denominato “Lazio Terra di Cinema”); 

 Allegato B (Indagine di mercato funzionale all’affidamento della realizzazione dell’evento 

culturale denominato “Lazio Terra di Cinema”); 

 Allegato C (Domanda di partecipazione); 

 Allegato D (Patto di integrità); 

 Allegato E (Dichiarazione sulla tutela del trattamento dei dati personali); 

Pagina  2 / 3

Atto n. A00544 del 05/07/2024



- a pubblicare l’“Avviso Pubblico” e tutta la documentazione allegata o richiamata nella 

determinazione nella sezione “Bandi e Avvisi”, sottosezione “Avvisi”, del sito istituzionale del 

Consiglio regionale; 

VISTA la nota 4 luglio 2024, RU16666 in cui si rappresenta che nel corso della riunione dell’Ufficio 

di Presidenza del 3 luglio 2024 è stato preso atto che le tempistiche connesse all’iniziativa denominata 

“Lazio Terra del Cinema”, articolata in attività da svolgersi all’interno del Parco della Pace, non 

consentono la realizzazione dell’evento nei tempi inizialmente indicati e conseguentemente ha deciso 

di rinviare la stessa ad altra data demandando alle strutture competenti gli adempimenti conseguenti; 

 

DATO ATTO che, nel suddetto Avviso, l’Amministrazione si è riservata la possibilità di non 

procedere all’espletamento della procedura di gara, prevedendo che: “L'Amministrazione si riserva 

la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il 

procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa”; 

RITENUTO, pertanto, di revocare gli atti di cui all’oggetto ed interrompere le fasi successive di 

negoziazione previste nell’avviso di manifestazioni di interesse; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modificazioni; 

 

 

D E T E R M I N A  

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

1) di revocare le procedure dell’Avviso pubblico, approvato con determinazione 4 giugno 2024, n. 

A00418, per un’indagine di mercato funzionale per la realizzazione dell’evento culturale 

denominato “Lazio Terra di Cinema”” 

2) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale del Lazio. 

 

Il Segretario generale vicario 

 Ing. Vincenzo Ialongo  

Pagina  3 / 3

Atto n. A00544 del 05/07/2024


